
Amendement Extra dotatie Corona Noodfonds

De raad van de gemeente Aalsmeer in vergadering bijeen d.d. 27 januari 2022
voor de behandeling van agendapunt 4 coronagerelateerde uitgaven 2022 
(voorstelnr. Z21-085572).
Gelet op artikel 34 van het Reglement van orde voor de raad van de gemeente 
Aalsmeer.

Overwegende dat:
• Corona ook in 2022 onze lokale maatschappij blijft ontwrichten;
• De gevolgen voor inwoners en ondernemers enorm zijn;
• Dat het door de raad ingestelde corona noodfonds ervoor heeft gezorgd 

dat sociale structuren overeind zijn gebleven en daar waar mogelijk de 
ondersteuning is geboden aan instellingen, stichtingen, verenigingen en 
ondernemers;

• Dat de bodem van het coronanoodfonds echter in zicht is;
• Dat alleen het overhevelen van de gelden uit 2021 naar 2022 

onvoldoende garantie biedt op adequate steun aan hulpbehoevenden in 
de Aalsmeerse samenleving;

• Dat er vanwege Corona nog steeds maatregelen van kracht zijn, 
waardoor organisaties met sterk verminderde inkomsten te maken 
hebben;

• Dat een suppletie van het coronanoodfonds derhalve op zijn plaats is.

Voorts overwegende dat:
• Extra aandacht en hulp in 2022 voor het midden- en klein bedrijf en 

horeca te rechtvaardigen is omdat het één van de zwaarst getroffen 
sectoren in de samenleving betreft;

• De noodzaak van het overeind houden van de sociale structuren en de 
hiervoor noodzakelijke steun aan stichtingen, verenigingen en 
instellingen onverminderd aanwezig blijft. 

Besluit:
Het ontwerp raadsbesluit in zijn geheel te vervangen door:

1. Het coronanoodfonds aan te vullen met € 500.000;
2. De corona gerelateerde uitgave 2022 te dekken middels een onttrekking 

uit de algemene middelen waarbij de onttrekking voor 2020-2021 en 
2022 tezamen wordt gemaximeerd op € 2.500.000.

Ondertekening

     
Fractie VVD                        Fractie CDA                   Fractie Absoluut Aalsmeer
D.G. van der Zwaag            D. van Willegen             J. Keessen



     

Fractie D66              Fractie GroenLinks             Fractie PvdA
W. Kikkert                R.P. Fransen                     J.H. Buisma


